Jerney az almädi konvent hiteles voltät abböl következ- 
teti, mert az a csdzmai käptalannak egy 1343-ilt evben költ 
bizonyitö levelöben, ugy egy mds 1279. (igazabban 1297-ben) 
költ itdletlevelben az almddi konvent az elötte törtönt örök- 
bevalldsok es ügyved-vallomasok folytan, mint hiteles hely 
emlitetik.

Jerney az almddi konventnek egyeb nyomdra sajdt be- 
ismer6se szerint nem akadhatott.

A többször emlitettem konventröl — Fuxhofer Mona- 
steriologidjaban is szö van, —  bövebben ertekezik arröl tudös 
Czindrunk (Monaster. I. köt.), hol mdr ket apdt nevere is 
akadunk; ugyanott tanuljuk, hogy a Czoborok egyike elfog- 
lalta a konvent birtokait, hogy ezen javak jövedelmeinek ke- 
zelese I-sö Ferdindnd kirdly altal Laki Bakyth Peterre biza- 
tott oly mö'don, hogy a jövedelem  a nevezett Bakyth P6ter 
mostoha fia Czobor Pälnak növeltetesere forditassek.

Közöljük az itt emlitett erdckes oklevelet egesz terje- 
delmeben :

„Nos Ferdinandus etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium signiiicantes quibus expedit univer- 
sis. Quod cum intelligamus bona, possessiones et alia 
quaclibet iura possessionaria Abbatiae Almad vocatac in 
Comitatu Zaladiensi existentis, jam ab aliquot Annis et 
Monasterio et legitimo Abbate vacantis per manus sae- 
culares distracta; atque ab ipsa Ecclesia Abbatiae peni- 
tus avulsae esse, nolentes illa pro ea cura, qua bona ec- 
clesiastica, quae in Regno nosti-o Hungariae more prae-
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decessorum nostrorum quondam Ungariae Regum supre- 
mi sumus Patroni, tueri et protegere tenemur, per sae- 
cularium manus distrahi et a praefata Abbatia abalienata 
indebite possideri, eandem Abbatiam Almad simul cum 
praescriptis possessionibus et quibuslibet juribus posses- 
sionariis, nec non aliis quibuBuis obueutionibus et emo- 
lumentis fideli nostro magnifico Petro Bakyt de Lak in 
tutelam et protectionem durante beneplacito nostro du- 
ximus dandum et committendum. imo damus et com- 
mittimus praesentium [per vigorem. Ita tarnen et ea 
conditione ut dum idem Petrus Bakyt praedicta bona 
et pertinentia eiusdem Abbatiae ex beneplacito nostro 
tenuerit, proventusque eiusdem perceperit, teneatur uni- 
versos eiusdem proventus singulis annis ad studia et 
necessitates nobilis adolescentis Pauli Ozobor privigni 
sui qui nunc in ciuitate nostra Vienna bonis literis ope- 
ram navare dicitur ...um ere et inpendere. Quocirca fi- 
delibus nostris universis et singulis qui ex bonis posses
sionibus, pertinentiis et quibuslibet juribus possessiona- 
riis praescriptae Abbatiae Almad, aliqua parte indebite 
ad se translatam possident, harum serie committimus et 
mandamus, quatenus visis praesentibus sine ulla mora 
et tergiversatione eadem ad manus praedicti Petri Ba- 
kyth nomine nostro tenenda et protegenda et durante 
ut praefertur beneplacito nostro gubernanda dare et as- 
signare debeant et teneantur. Secus nullomodo fa- 
cturi. Praesentibus perlectis restitutis. Datum Augustae 
Vindelicorum 15 Marty anno D. 1548.u Hevenesy a 
Liber Regiusbol, keziratai X X I. kötetenck 12. 13. lap- 
jain, 6s XLIV. 303. lapon.